ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

PODER EXECUTIVO

Centro Administrativo Municipal – Avenida Ibicuí, 1001 – Bairro Centro – Município de Dilermando de Aguiar – RS – CEP 97.180-000

“Dõe Órgãos.Dõe Sangue. Salve Vidas”
1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015
EDITAL Nº 05/2015

DIVULGA O GABARITO DAS PROVAS ESCRITAS DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

JAIME LIMA DA SILVA, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o GABARITO DAS PROVAS ESCRITAS DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015.

I – O Gabarito das Provas Escritas encontra-se no Anexo I deste edital.
II – Fica estabelecido o prazo de 21 a 27 de julho de 2015 para interposição de Recurso contra o

Gabarito Oficial e as Questões Objetivas. Os recursos deverão ser dirigidos à Banca Examinadora do
Concurso Público, mediante requerimento encaminhado para o e-mail
dilermando@premierconcursos.com.br, utilizando o formulário do Anexo III, do Edital nº 01/2015,
conforme item 7 do referido edital.

III – Durante o prazo de recursos as provas serão disponibilizadas no site
www.premierconcursos.com.br.

IV – Mais informações poderão ser obtidas nos sites www.dilermandodeaguiar.rs.gov.br e
www.premierconcursos.com.br, em caráter meramente informativo.

Dilermando de Aguiar, 20 de julho de 2015.

JAIME LIMA DA SILVA,

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se
Data Supra

Juliano Ravazi de Oliveira
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

PODER EXECUTIVO

Centro Administrativo Municipal – Avenida Ibicuí, 1001 – Bairro Centro – Município de Dilermando de Aguiar – RS – CEP 97.180-000

“Dõe Órgãos.Dõe Sangue. Salve Vidas”
2

ANEXO I

GABARITO

Cargo:  Monitor Escolar
Prova:
A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C E C C A D B A D D C A C D E B E E B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E D A D B A D C B D D B E C C A C E B A

Cargo:  Monitor Escolar
Prova:
B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D C E C A D A B A D E B B C A B D D E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B B E C A A E C D A C C D E E A C E D B

Cargo:  Técnico em Enfermagem
Prova:
A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C E C A D B D E D D C A C D E B E C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D E B D A C B C D E D A C B E C D E A B

Cargo:  Técnico em Enfermagem
Prova:
B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A B B C D A D A E D E A D B A E A D E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E C C D E D B C C E D C A E B B C B C

Cargo:  Professor de Educação Especial
Prova:
A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C E C A D B D E D D C A C D E B E E D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A C A D D C A D C E D E A C D A D B D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

PODER EXECUTIVO

Centro Administrativo Municipal – Avenida Ibicuí, 1001 – Bairro Centro – Município de Dilermando de Aguiar – RS – CEP 97.180-000

“Dõe Órgãos.Dõe Sangue. Salve Vidas”
3

Cargo:  Professor de Educação Especial
Prova:
B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A B B C D A D A E D E A D B A D E C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C E C D E C C E D A B E B A C D C A B

Cargo:  Professor de Educação Física
Prova:
A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C E C A D B D E D D C A C D E B E E D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A C A D D C A A B C B E B C D A E A C

Cargo:  Professor de Educação Física
Prova:
B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A B B C D A D A E D E A D B A D E C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C E C D E C C C A B E D A E B B D C A

Cargo:  Professor de Anos Iniciais
Prova:
A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C E C A D B D E D D C A C D E B E E D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A C A D D C A B A A D B D C E E D C B

Cargo:  Professor de Anos Iniciais
Prova:
B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A B B C D A D A E D E A D B A D E C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C E C D E C C A E A B D B E A C B D C

Cargo:  Professor de Inglês
Prova:
A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C E C A D B D E D D C A C D E B E E D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A C A D D C A C B E C D E A C A B E D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

PODER EXECUTIVO

Centro Administrativo Municipal – Avenida Ibicuí, 1001 – Bairro Centro – Município de Dilermando de Aguiar – RS – CEP 97.180-000

“Dõe Órgãos.Dõe Sangue. Salve Vidas”
4

Cargo:  Professor de Inglês
Prova:
B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A B B C D A D A E D E A D B A D E C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C E C D E C C A C E B D A E D B A C B

Cargo:  Professor de Música
Prova:
A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C E C A D B D E D D C A C D E B E E D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A C A D D C A C D A E C B C B A B E D

Cargo:  Professor de Música
Prova:
B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A B B C D A D A E D E A D B A D E C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C E C D E C C A B E C D A B D B A C E

Cargo:  Professor de Educação Infantil
Prova:
A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B E D B A E D D C A E A D E A A B C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C D B A C E A B E B E D C A C E B C E D

Cargo:  Professor de Educação Infantil
Prova:
B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C D A B C D A E E B E C A B D D C D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E B D C B A E D E A B A B C E A C B D E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

PODER EXECUTIVO

Centro Administrativo Municipal – Avenida Ibicuí, 1001 – Bairro Centro – Município de Dilermando de Aguiar – RS – CEP 97.180-000

“Dõe Órgãos.Dõe Sangue. Salve Vidas”
5

Cargo:  Fiscal Sanitário
Prova:
A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B E D B A E D D C A E A D E A E B A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B B A E D E C D A C B D C A C D D E D

Cargo:  Fiscal Sanitário
Prova:
B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C D A B C D A E E B E C A B D D E D E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B D C A B C C E A A C B E A E B D A B D

Cargo:  Enfermeiro
Prova:
A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B E D B A E D D C A E A D E A B A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C D B B A E C E B E B D C D C E A A C D

Cargo:  Enfermeiro
Prova:
B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C D A B C D A E E B E C A B D D D E C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C D B A B B D B A C C E C B E B E D C

Cargo:  Odontólogo
Prova:
A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B E D B A E D D C A E A D E A B A B E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C B B C E A D B E A E D C E nula C B A D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

PODER EXECUTIVO

Centro Administrativo Municipal – Avenida Ibicuí, 1001 – Bairro Centro – Município de Dilermando de Aguiar – RS – CEP 97.180-000

“Dõe Órgãos.Dõe Sangue. Salve Vidas”
6

Cargo:  Odontólogo
Prova:
B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C D A B C D A E E B E C A B D D D E C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E D A D B A C B C E E B C A C nula B D E B

Cargo:  Farmacêutico
Prova:
A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A B E D B A E D D C A E A D E A A B E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E C C A A E B E D D C D E B D C C B B A

Cargo:  Farmacêutico
Prova:
B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C D A B C D A E E B E C A B D D E C A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B E E C A C B D A A B D E D B B A D E

Cargo:  Tratorista Agrícola
Prova:
A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D C A E A D E A D C D E C B E C D E B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B D C nula D D B A E A C B A D E C E A C B

Cargo:  Tratorista Agrícola
Prova:
B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B A E D A C D E E B A C D A D D B D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B E B nula A E D B D E B D E C E D E C B A